
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00022884- -UNC-ME#FCQ Modificar Integrantes Comisión de Asesoramiento
y Revisión de los
Planes de Estudio de las Carreras de Grado de Lic. en Química, Bioquímica y Farmacia,

 
VISTO:

Que por Resolución HCD 433/20 se constituyó la Comisión de Asesoramiento y Revisión de los Planes de Estudio
de las Carreras de Grado de Licenciatura en Química, Bioquímica y Farmacia, encargada de realizar un análisis de
los planes de estudio vigentes de esas carreras, cuyas funciones se detallan en la mencionada resolución;

CONSIDERANDO:

Que es necesario incorporar a la Dra. Alicia Degano como integrante de la Comisión destinada al análisis del Plan
de Estudio de la Carrera de Bioquímica;

Que la Resolución HCD 73/2022 que designa a las y los Directores de las Carreras de Grado de esta Facultad
modifica la integración de la Comisión de Asesoramiento y Revisión de los Planes de Estudio de las Carreras de
Grado de Licenciatura en Química, Bioquímica y Farmacia;

Que las anteriores Directoras de Carreras, Dras. Marcela Longhi y Graciela Panzetta continuarán participando como
miembros docentes en las sub comisiones de Farmacia y Bioquímica respectivamente;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Modificar el art. 2º de la Resolución HCD 433/20 en cuanto a la integración de la Comisión de
Asesoramiento y Revisión de los Planes de Estudio de las Carreras de Grado de Licenciatura en Química,
Bioquímica y Farmacia, que quedarán conformadas como se enuncia a continuación:

Licenciatura en Química:

Director/a Titular de la Carrera de Licenciatura en Química
Director/a Alterno/a de la Carrera de Licenciatura en Química
Dra. Natalia Wilke Docente 
Dra. Guillermina Luque Docente 
Dr.  Alejandro Fracarolli Docente 
Dr. Martin Sarmiento Egresado



Jorge Paredes Estudiante
Dra. Miriam Virgolini Docente
Dra. Natalia Pacioni Docente
Dr. Gustavo Pino Docente

Bioquímica:

Director/a Titular de la Carrera de Bioquímica

Director/a Alterno/a de la Carrera de Bioquímica

Dra. Graciela Panzetta Docente
Dra. Ana Carolina Donadio Docente 
Dra. Claudia del Valle Sola Docente 
Dr. Gustavo Roberto Bonacci Docente 

Dra. Laura Silvina Chiapello Docente 
Dra. Lorena Guasconi Docente 
Dra. María Valeria Ame Docente 
Bioq Esp. Silvia Barzón Egresada
Bioq. Gustavo Testa Egresado
Dra. Soledad Celej Docente

Dra. Miriam Virgolini Docente

Dr. Gustavo Pino Docente
Dra. Pilar Aoki Docente
Dra. Ximena Volpini Docente
Dra. Alicia Degano Docente
Bioq. Dana Negretti Docente

Farmacia:

Director/a Titular de la Carrera de Farmacia

Director/a Alterno/a de la Carrera de Farmacia

Dra. Marcela Longhi Docente 
Dra. Mariela Pérez Docente 
Dr. Santiago D. Palma Docente 

Farm. Laura Cornaglia Egresada

Farm. Nahuel Camacho Docente

Dra. Soledad Gualdesi Docente

Dr. Gustavo Pino Docente 

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

PM/cc

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-131-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-04-01T11:58:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T12:10:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T12:12:52-0300
	GDE UNC




